
Číslo smlouvy: S-0654/REG/2017

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 708 91 095

zastoupený Ing. Věslavem Michalikem, CSc., radním pro oblast hospodářského a
regionálního rozvoje včetně evropských fondů a rozvoje venkova
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu včetně kódu banky: 4440009090/6000
(dále jen nposkytovatel")

a

Středočeské inovaČní centrum, spolek
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
IČ: 042 28 235

zastoupený Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, předsedkyní představenstva
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu včetně kódu banky: 2021390000/6000
(dále jen ,,příj'emce")

uzavřely na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto Veřejnoprávní smlouvu o předfinancování

projektů (dále jen ,,Smlouva").

Cli
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje příjemci poskytnout návratnou finanční výpomoc ve
výši 5.000.000 KČ (slovy: pět milionů korun českých), určenou na předfinancování
realizace projektů mezinárodní spolupráce v rámci programu INTERREG,
konkrétně projektu Embeddedness afhigh quality research inPastructures in the Danube

Region (Rl2integrate), projektu Danube Framework for Responsible Research and



' tředo
se sídla

l" IČ, 708
.l
l
l zastoup

regioná
bankov
číslo uč
(dále je

StředO
se sidb
IČ: 04!

zastoµ
bankÔ

číslo 1¢
(dálči'j

uzavř

zákój

l.

lnnovaiion using Socio-Technical Integration (D-STIR) (dohromady dále jen jako
,,Projekty").
Středočeský kaj je asociovaným partnerem Středočeského inovačního centra, spolku, u
jednoho z uvedených projektů a to konkrétně u projektu s označením R/2/ntegrate.
Stručný popis a přehled projektů, včetně projektových žádostí do konkrétních výzev tvoří
přílohu č. 3 této Smlouvy.

2. Návratná finanční výpomoc bude příjemci poskytnuta z prostředků na kofinancování a
předfinancování projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP a Operačního programu
VVV. Peníze budou převedeny na bankovní účet příjeince 2021390000/6000.

3. Z částky uvedené v odst. l. tohoto článku je na:
a) kofinancování Projektů určeno O KČ (slovy: nula korun českých);
b) předfinancování Projektů určeno 5.000.000 KČ (slovy: pět milionů korun

českých).

4. Příjemce je povinen zrealizovat Projekty v rozsahu a za podmínek v souladu s podanou
projektovou žádostí do konkrétních výzev. Příjemce je povinen realizovat Projekty
v souladu s podmínkami, které stanoví poskytovatel dotace programu INTERREG.
Případné modifikace projektu na základě měn v souladu s pravidly prograniu
interreg jsou přípustné.

5. Finanční prostředky dle této Smlouvy budou jednorázově převedeny v průběhu realizace
projektů na základě žádosti příjemce. příjemce podává žádost o převod finančních
prostředků Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje
podepsanou oprávněnou osobou. Oprávněná osoba příjemce prohlašuje, že podpis na této
smlouvě je zároveň jejím podpisovým vzorem, kterým bude žádosti podepisovat. Vzor
žádosti tvoří přílohu č. l smlouvy. Poskytovatel je oprávněn v souladu s ustanovením této
smlouvy žádost po formální i materiální stránce posoudit a výši poskytnutých peněz
upravit.

6. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc výhradně k účelu
uvedenému v ČI. I této Smlouvy; poskytnutá návratná finanční výpomoc - resp.
poskytnuté finanční prostředky nesmí být příjemcem poskytnuty jiným právnickým nebo
fýzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s realizací Projektů, na které byly
poskytnuty.

7. Finanční prostředky v rámci návratné finanční výpomoci jsou příjemci poskytnuty
bezúročně.

Í



ČI. II

l
Návratnost finanČních prostředků

l. Finanční prostředky poskytnuté v rámci návratné finanční výpomoci dle této Smlouvy je
příjemce povinen vrátit za podmínek dle tohoto článku.

2. Příjemce se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu poskytovateli finanční prostředky
zpět na bankovní účet č. 4440009090/6000 v souladu s odst. l. tohoto článku,
a) které již v průběhu realizace Projektů nebudou využity, nebo
b) které byly pokryty dotací od poskytovatele dotace v rámci příslušného programu a

nebudou v rámci další realizace Projektů opětovnč využity.
Příjemce je povinen veškeré poskytnuté finanční prostředky dle ČI. I odst. 3. písm. b)
vrátit poskytovateli nejpozději do 60 dnů od závčrečnCho finančního vypořádání Projektů
ze strany poskytovatele dotace v souladu s pravidly programu INTERREG. Nejzazším
termínem pro vrácení vŠech poskytnutých finanČních prostředků dle této Smlouvy,
bez ohledu na termín závěreČného finanČního vypořádání Projektů ze strany
poskytovatele dotace v souladu s pravidly programu INTERREG, je 31. 12. 2020.

3. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s využitím poskytnutých finančních prostředků na
průběžné financování Projektů při zachování pravidel dle této Smlouvy, až do jejich
formálního ukončení, které je plánováno na rok 2020. Toto ustanovení zcela podléhá
pravidlům uvedeným v předchozím odstavci.

4. Příjemce spolu s vrácenými prostředky zajistí zaslání avíza o vratce Odboru finančnímu,
Odboru krajského investora a Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu
Středočeského kraje.

ČI. III

Povinnosti příjemce

l. Příjemce je mimo ostatních povinností dle této Smlouvy povinen informovat Odbor
regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje o všech podstatných zmčnách
Projektů, které mohou mít vliv na čerpání poskytnuté návratné finanční výpomoci a
jejího vrácení poskytovateli, zejména o změnách harmonogramu realizace Projektů,
změnách finančního plánu, a o změnách rozpočtu a uznatelných (způsobilých) výdajích
Projektů.



2. Příjemce .je povinen - bez ohledu na specifická pravidla Projektů, využívat poskytnuté
prostředky při dodržení pravidel přiměřenosti výdajů, tedy maximálně hospodárně,
účelně a efektivně.

ČI. IV

Kontrola

Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy kontrolovat dodržování
podmínek, za kterých byla návratná finanční výpomoc poskytnuta. Příjemce se zavazuje
v rámci výkonu kontrolní Činnosti předložit poskytovateli k nahlédnutí originály všech
účetních dokladů týkajících se daných Projektů. Příjemce se zavazuje poskytovat
poskytovateli požadované informace a dokumentaci, a umožnit mu vstup do objektů a na
pozemky související s Projekty a jejich realizací, k ověřování plnění podmínek smlouvy.

ČI. V

Odstoupení od smlouvy

Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě jakéhokoliv porušení
této smlouvy příjemcem. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení
příjemci. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit všechny dosud poskytnuté prostředky dle
Článku l odst. l. do 4 týdnů od doručení odstoupení příjemci na účet poskytovatele

Č. 4440009090/6000.

ČI. VI

Smluvní pokuta

Příjemce je povinen za každý den prodlení s vrácením poskytnutých finančních prostředků
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

ČI. VII

ZávČreČná ustanovení

l. Smlouva byla uzavřena v souladu se Směrnicí č. 84 k využívání Fondu na kofinancování
a předfinancování projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami dle této smlouvy jsou realizovány
bezhotovostně prostřednictvím bankovních účtů smluvních stran.

5. Smlouva se nedotýká právních vztahů mezi příjemcem a poskytovatelem dotace.

6. Smlouva byla v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, schválena Zastupitelstvem Středočeského kraje usnesením
č. 016-04/2017/ZK ze dne 7. 3. 2017.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. 1 - vzor žádosti o převod finančních prostředků
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí zápůjčky na předfinancování projektů

Příloha č. 3 - Popis projektů k předfinancování, včetně projektových žádostí do konkrétních
výzev

_ -3 -05-2017

Středočeský kraj Středočeské inovaČní
centrum, spolek

radní pro oblast hospodářského a regionálního
rozvoje včetně evropských fondů a rozvoje

venkova

I
předseda ř dstavenstva



Příloha č. l

Žádost o platbu

Středočeský k'aj
věcněpříslušný odbor KÚSK

Zborovská ll, 150 21 Praha 5

Příjemce...(obchodnijírma).... žádá na základě Smlouvy o předfinancování projektu č. ...(čís/o).....ze
dne ...(datum)...o poskytnutí .....(části/celé platby)....finančních prostředků ve výši ...(suma)....kč,
na předfinancování projektů dle Smlouvy.

V ..... ... dne.......
Název příjemce

Oprávněná osoba příjemce



r"

S ;ý ; :':;: »

r
středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

1

L J

V Dolních Břežanech, dne 8, února 2017

l

j

l

l

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci Středočeskému
inovačnímu centru na předfinancování 2 projektů interreg

jako zakládajícího člena Středočeského inovačního centra, spolku si Vás tímto
dovoluji požádat o projednání možnosti poskytnutí návratné finanční výpomoci l
zápŮjčky Středočeskému inovačnímu centru, Zborovská 81/11, Praha 5, 150 00,
IČ 04228235 (dále jen ,,SIC") na předfinancování 2 projektŮ mezinárodní
spolupráce y rámci programu INTERREG. Aktivity v této oblasti jsou dŮIežité k
propojení SIC s mezinárodní sférou a přenos zkušeností a konceptŮ posilujících
rozvoj inovačního ekosystému ze zahraniční do prostředí Středočeského kraje.
Oba projekty byly již schváleny a jejich fyzická realizace započala k 1. 1. 2017.
DŮvodem předložení žádosti je systém hnancování obou projektŮ, kdy uznatelné
náklady jsou poskytovatelem dotace propláceny v rEžimu ex-post a na jejich
předfinancováni nemá SIC vlastní prostředky.
středočeský kraj je přidruženým partnerem SIC pří realizaci dvou projektŮ
z celkových tří v rámci projektŮ interreg.

Konkrétně se jedná o tyto projekty:
l) Embeddedness of high quality research infrastructures in the Danube

Region (Rl2integrate)
Doba trvání projektu: 1. 1, 2017 - 30. 6. 2019
Počet partnerů v projektu: 10
Počet přidružených partnerů: 7 (vč. střed(?českghQ kraje)

projekt se zaměřuje na řoz'joj infrastruktury výzkumu, vývoje a ínovacÍ,
především s přihlédnutím na vybudovaná centra excelence a výzkumné ústavy.
Záměrem projektu je mikroregionální i makroregionální propojení výzkumných
center v regionu podunají a transformace vědeckých aktivit v ekonomické
výsledky. sic bude mj, participovat na pilotování výstupŮ, zpřÍstupněni výskdkŮ
vědy a výzkumu široké veřejnosti a propojování aktérŮ z výzkumného,
neziskového, veřejného a privátního sektoru (Quadruple Helix).

Pražská 6?.6, 252 4'1 Ckjlni Břežany inŕ?)@s-i(; cz
WWW 5-'iC,CZ



l
{P

l

l

l

2) Danube Framework for Respon5jble Research and Innovation using

Socio-Technica! Integration (D-STIR)
Doba trvání projektu: 1. 1. 2017 - 30. 6. 2019

Počet partnerů v projektu: 11

Počet přidružených partnerů: 3

D - STIR je mezinárodní projekt Šesti zemí (CZ, SVK, ŠLO, ger, ro, hu), který
se zaměřuje n a rozvoj a implementaci socio-technické integra ce (STIR).
Záměrem projektu je dosáhnout propojení dosud oddělených ekonomických a
společenských hledisek ve výzkumu a vývoji a společně je směřovat k tzv,
odpovědnému výzkumu, který zohledňuje sociální, environmentálM a etické
aspekty. SIC bude mj, participovat přímo na tvorbě stratEgie RRI (Responsible
Research and Innovation - odpovědný výzkum a vývc)j)řp

l

Celková výše finančních prostředků potřebná na předfinancování
těchto dvou projektů je 5.OOO.OOO KČ (pět milionů kDrurj českých).

Předmětná návratná finanční výpomoc se tedy týká předfinancování výdajŮ
projektŮ v celém období realizace těchto projektŮ (l. 1. 2017 - 30. 6. 2019).
Poskytnuté prostředky bude SIC schopen, v návaznosti na systém a lhŮty
poskytcivatele pro poskytování pcídpoŕy v projektech INTERREG, vrátit nejpozději
dc 31. 12. 2020.

Předfinancování se týká 85 % zpŮsobilých výdajŮ sic v předmětných projektech,
zbylých 15 % je kofinancování, které SIC plánuje hradit ze svého běžného
rozpočtu,

V souladu se zákonnými požadavky uvádíme, že SIC je spdkem, tedy nelze určit
osoby s podílem v této právnické osobě, členy spolku jsou středočeský kraj,
Astronomický ústav AV ČR, v.v.i., Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. a výzkumný ústav
geodetický, topograňcký a kartograhcký, v.v.i.
Spolek sám nemá v Žádné jiné právnické osobě žádný podíl.

Předem Vám mnohokrát děkuji za projednáni této žádosti.

S úctou

Ing. Rut Ěízková

ředlte!ka SIC

inřc@.s-:c cz

',bV/'ôV, 3-iCA¢Z



ANNEX IV.3
Declaration of interest for Associated Strategic Partner

Official name of the institution in English

Contact person Marúna Vycudiliková (Judá

Address Zborovská 11

Country Czech Republic

Phone

Central Bohemia RegiQn

Emaiľ

Website wwN,kr-stredocesky.cz

Declares its interest in participating in the project 'Embeddedness of high quality research inhastructures in the

Danube Region - Rl2integrate" with the fdlowing mle'

- participaticn in the kick-oň and dosing event as policy consultant
- professiona| policy support of the Czech partner
- reviewing all relevant policy results of the project

Declares that it is interested in being part of the project <Embeddednes$ of high quality research infrastructures in

the Danube Region - Rl2integrate" for the following reasons:

- for pdiůcal sustainability of the project results
l

Declares that its costs ill be covered by ERDF PP8 - Central Bohemian |nnovatjQn Center, SIC

_._ 7wk, 2? G Zc./CKarei Horčička Place and date

(ôfňciai stamp of the |n$tltutjo'1)


